
 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

COPIA 

 

N. 31 

 

Data 18/04/2024 

Reg. Gen. N. 137 

AREA CULTURALE - SCOLASTICA E SOCIO - ASSISTENZIALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

“CULTURALE” 

 
OGGETTO: Liquidazione compenso all’Associazione Dipartimento Solidarietà 

Emergenze della Regione Calabria “Insieme a Voi”, per la 
Manifestazione denominata “Notte Verde”, del 01/08/2023.       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Ferdinando Pirri 

 

L'anno Duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile (alle ore 09:00) 

 

Premesso che Il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la 

regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché 

la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), D.L. n° 78/2009 convertito in legge n° 102/2009; 
 

Visti:  

 il Decreto sindacale n. 04 del 13/01/2022, con la quale è stato nominato  Responsabile dell’Area 

Culturale, Scolastica  e  Socio Assistenziale il Segretario Comunale Dott. Ferdinando Pirri, con 

decorrenza dal 13/01/2022 e fino alla nomina del nuovo Responsabile; 

 il Decreto Sindacale n. 02/2024, con il quale è stato nominato Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria il Dott. Umberto Ianchello Cat. D in esecuzione alla convenzione tra i Comuni di Gizzeria 

e San Pietro a Maida. Periodo dal 01/01/2024 al 30/06/2024; 

 lo Statuto dell’Ente;  

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 come modificato dal D.Lgs n.126/2014, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

 il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 3 del 15.03.2024 dichiarate immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 

Richiamata:  

• la deliberazione di G.C. n. 99 del 13/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il calendario delle manifestazioni estive 2023, denominato “e state a San Pietro a 

Maida”; 

• la determinazione n. 69 del 21/07/2023, con la quale veniva impegnata la somma di € 350,00 sul Cap. 

1370 RR.PP. 2023, per la realizzazione evento “Notte Verde”; 
 

Vista la nota di debito prot. n. 2421 del 11/04/2024, trasmessa dall’Associazione Dipartimento Solidarietà 

Emergenze della Regione Calabria “Insieme a Voi” con la quale chiede il compenso per l’evento del 

01/08/2023;  

 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto su esposto, di dover provvedere alla liquidazione del compenso di   € 350,00 

mailto:cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it


 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

per la realizzazione evento “Notte Verde”; 

 

Ritenuto, pertanto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa esposto, che qui si intende integralmente richiamato: 

 

Di liquidare la somma di € 350,00 all’Associazione Dipartimento Solidarietà Emergenze della Regione 

Calabria “Insieme a Voi”, con la quale chiede il compenso per l’evento “Notte Verde” del 01/08/2023.  

Di imputare la spesa, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Cap./Art. Importo 

2024 RR.PP. 2023 1370 € 350,00 

 

Pubblicare ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 D.Lgs. 150/2009), copia del 

presente provvedimento sul sito istituzione dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” a cura 

del Responsabile dell’Area Sociale, oltre alla ordinaria pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Sig.ra Francesca Muraca                                                        F.to Dott. Ferdinando Pirri 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it


 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

 

 

 

mailto:cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it


 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794  e-mail : cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it - PEC:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

rilascia: 

PAREREFAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ; 

 

Lì, 18/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  € 350,00         1370 2024 RR.PP: 20232023 

 
Lì, 18/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Umberto Ianchello 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, 18/04/2024 

                                                                                                             L’INCARICATO DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                             f.to Sig. Vincenzo Gigliotti 

 

N.Albo _ del 18/04/2024 

  _________________________________________________________________________________________________  

  Per copia conforme all’originale 

 

  San Pietro a Maida, 18/04/2024 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       Dott. Ferdinando Pirri 

                                                                         

                                                                    _____________________________ 
                         

mailto:cultura@comune.sanpietroamaida.cz.it
mailto:culturale.sanpietroamaida@asmepec.it

